ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MAQUINÉ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 3

EDITAL N° 15, DE 24 DE JUNHO DE 2024

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2024, regido pelo
Edital nº 01/2024 de 04 de abril de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o
que segue:

1. NOTAS PRELIMINARES DA PROVA PRÁTICA
1.1. O Relatório de Notas Preliminares da Prova Prática encontra-se no Anexo Único deste Edital.

2. VISTAS DA FICHA DE AVALIAÇÃO DA PROVA PRÁTICA
2.1. Os candidatos interessados em obter vistas da ficha de avaliação da Prova Prática poderão
solicitá-lo no período de 24 a 26 de junho de 2024, na Área do Candidato, no site da Legalle
Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.
2.2. A vista da ficha de avaliação será disponibilizada a partir do dia útil seguinte à solicitação.

3. RECURSOS
3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes às Notas Preliminares da Prova
Prática poderão fazê-lo no período de 25 a 27 de junho de 2024, através do Formulário Eletrônico
de Recursos disponibilizado na Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS,
Prefeito Municipal de Maquiné/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MAQUINÉ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 3

Anexo Único – Notas Preliminares da Prova Prática

Instalador Hidráulico

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática
Resultado

2199756 Fabiano Muller Martins 20,0 Aprovado

2205033 Gelson Santos De Araujo 15,0 Aprovado

2207864 Michael Valdir Florentino Munari 20,0 Aprovado

2207706 Simao Otto Pinheiro Ausente Reprovado

2205299 Vlademir Dias Quintana Junior 20,0 Aprovado

Mecânico

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática
Resultado

2207267 Ademir Nascimento Da Silva Ausente Reprovado

2199099 Silvio Rodrigues Souza 0,0 Reprovado

Motorista de Veículos Pesados

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática
Resultado

2206667 Alexandre Da Silva Dewes 0,0 Reprovado

2207358 Alexssandro Magnus Agliardi 18,0 Aprovado

2199887 Anderson Silveira Da Silva 14,0 Aprovado

2202730 Diego Trevisan Airoldi 19,0 Aprovado

2196929 Douglas Sulivan De Fraga 15,0 Aprovado

2206019 Edson Borges Menger 14,0 Aprovado

2199180 Eduardo Da Conceicao Alves 19,0 Aprovado

2197666 Eduardo Guithon Jacques Tavares 16,0 Aprovado

2199662 Gilmar Borba Da Luz 15,0 Aprovado

2198169 Josemari Alves Reus 0,0 Reprovado

2205333 Junior Da Silva Fantinel 20,0 Aprovado

2198962 Laudimir Eduardo Goncalves Casagrande 19,0 Aprovado

2206325 Murilo Dos Santos Da Silva 0,0 Reprovado

2197043 Nilson Jose Dambros 20,0 Aprovado

2207805 Patrick Pereira Da Silva Noble Ausente Reprovado

2204312 Ronaldo Becker Da Conceição 17,0 Aprovado

2197972 Rudinei Sebastiao Dos Santos De Paula 19,0 Aprovado

2203935 Teresinha Giacomelli 18,0 Aprovado

2207230 Yuri Pacheco Consul 20,0 Aprovado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE MAQUINÉ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 3

Operador de Máquinas

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática
Resultado

2207364 Alex Sandro Dos Santos Ortiz 11,0 Aprovado

2206567 Alexandre Licht Pichani 20,0 Aprovado

2206783 Andre Luis Ereias Machado 20,0 Aprovado

2198959 Eder Cardoso Da Rosa 20,0 Aprovado

2205338 Fabio Pereira De Souza 16,0 Aprovado

2201718 Johannes Schwartzhaupt 20,0 Aprovado

2198997 Jonatas Simas Da Silva 20,0 Aprovado

2206102 Renan Dias Flor 20,0 Aprovado

2207075 Rodrigo Da Silva Lopes 20,0 Aprovado

2200630 Roger Kingeski Ausente Reprovado

2207002 Rudiero Giacomelli Dos Santos 20,0 Aprovado

Operário

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Prática
Resultado

2207492 Celson Trevisan 16,0 Aprovado

2207754 Doilton Eberhardt De Oliveira Ausente Reprovado

2201841 Jorge Colissi 20,0 Aprovado

2206333 Marcelo Alves Carvalho 18,0 Aprovado

2205197 Ricardo Nunes Schardosim 19,0 Aprovado

2199284 Vitor Daniel Muniz Silva 16,0 Aprovado